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parte del Comité Evaluador designado para el efecto, cuyo informe preliminar se consolid y
publico el dia 13 de julio de 2017, en la pagina institucional del ICFES.

Que, en el Informe Preliminar de Evaluacion, el Comité Evaluador verificé que las empresas
KOGHI S.A.S. y TICXAR S.A.S. no se encontraban habilitadas contando hasta el 14 de julio de
2017, para presentar observaciones y subsanaciones correspondientes.

Que el dia 14 de julio de 2017, se recibieron las observaciones y subsanaciones por parte de las
empresas COMWARE S.A. y KOGHI S.A.S.

Que el dfa 18 de julio de 2017, fue publicado informe de final y teniendo en cuenta el resultado
del analisis de las subsanaciones y las observaciones el resultado de ios requisitos de habilitacién

es el siguiente:

"PROPONENTE | GAPACIDAD | CAPACIDAD | CAPACIDAD | CONCEPTO
] JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | FINAL
KOGHI S.A.S. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
TICXAR S.A.S. NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
COMWARE S.A. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE

Que, en virtud de lo anterior, el Comité procedi6 a la evaluacion de la oferta habilitada:

_ CRITERICS COMWARE S.A.
Factores ponderables técnicos. 500
Factor econdmico 400
Apoyo a la industria 100

TOTAL 1000

Que el dia 19 de julio fue presentadas Observaciones al Informe Final de Evaluacion por parte de
la Empresa COMWARE, las cuales fueron contestados mediante documento publicado el 21 de

julio de 2017.

Que conforme a la anterior evaluacion, el Comité Evaluador recomendd a la Ordenadora del
Gasto, adjudicar el contrato a la empresa COMWARE S.A. proponente que se encuentra en el
primer orden de elegibilidad y representa la oferta més favorable para el ICFES de acuerdo con

la ponderacién realizada.

Que los documentos pertenecientes a las evaluaciones de las ofertas se publicaron en la pagina
web del ICFES junto con todos los documentos del proceso de contratacion, vinculo
hitp://contratacion.icfes.gov.co/contratacion-2017/invitaciones-cerradas-2017,  conforme  al
cronograma previsto para el efecto y a lo dispuesto por el Manual de Contratacion de la Entidad.
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LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE
LA EDUCACION - ICFES

En su condicién de Ordenadora del Gasto, nombrada mediante la Resolucién No, 707 del 14 de
octubre de 2014 y debidamente posesionada mediante Acta No. 83 del 21 de octubre de 2014, de
conformidad con lo establecido en el Acuerdo No. 006 de 2015 - Manual de Contratacion - y

CONSIDERANDO:

Que el 29 de junic de 2017, se comunicod el documento de condiciones definitivo en la pagina
institucional de la Entidad, correspondiente al proceso de Invitacién Cerrada ICFES 1C-008-2017,
cuyo objeto es: “Realizar ef diagnéstico de arquitectura de integracién de fa entidad e implementar
la herramienta del ESB (Implementacion del Enterprise Service Bus) cumpliendo con las
condiciones definidas en el anexo técnico”.

Que el presupuesto oficial para el proceso de contratacién es de TRESCIENTOS TREINTA Y
TRES MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($333.200.000), incluido IVA, retenciones,
impuestos, tasas, contribuciones y todo costo directo o indirecto que la ejecucion conlieve.

Que el dia 30 de junio de 2017, dentro del término, fueron presentadas observaciones al
Documento de Invitacion y sus anexos por parte de los oferentes, y que, en aras de poder dar
respuesta a las mismas, fue expedida adenda No. 01 la cual modificaba el cronograma del

proceso.

Que el dia 05 de julic de 2017, o ICFES publict ef documento de respuesta a las observaciones
presentadas y la Adenda No. 2 por medio de |a cual se modificaba el numeral 5.1.1 equipo minimo
de trabajo y el formato No. 2 Experiencia General.

Que el dia 07 de julic de los corrientes, fue presentada observacion extemporanea por parte de
la empresa COMWARE, la cual fue contesta en la misma fecha mediante publicacion de
documento de respuestas a observaciones presentada extemporaneas al proceso 1C-008-2017,
de la misma manera fue publicada Adenda No. 3 que modifico el numeral 6.1 Oferta Econdmica

y el cronograma del proceso.

Que el dia 12 de julio de 2017, a las 09:00 a.m., se realizé |a diligencia de cierre del proceso de
seleccidn, recibiéndose propuestas de tres (03) oferentes, de acuerdo con el acta de cierre

publicada, asi:

No. PROPONENTE
1.| KOGHI S.A.S.

2.| TICXAR S.A.S.
3.| COMWARE S.A.

Que conforme a lo establecido en el cronograma del proceso la revisidn y evaluacion de las
propuestas se llevd a cabo en el periodo comprendido entre los dias 12 y 13 de julio de 2017, por
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Que una vez analizados los informes de evaluacién, asi como las propuestas presentadas, la
Secretaria General de! ICFES, acoge la recomendacion del Comité Evaluador.

En mérito de lo cual,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ADJUDICAR el contrato correspondiente al proceso de seleccion por
Invitacion Cerrada ICFES 1C-008-2017, a la empresa COMWARE S A, identificada con NIT. No.
860.045.379-1, por un valor de TRESCIENTOS NUEVE MILLONES SEISCIENTOS SESENTAY
UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($309.661.280), incluido IVA, de acuerdo & la
oferta econdmica presentada por el proponente adjudicatario.

ARTICULO SEGUNDO: COMUNICAR personalmente el contenido del presente acto a la sefiora
OLGA LUCIA MATEUS GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadania No. 35.506.969
expedida en Bogota D.C., quien actiia como representante legal de la sociedad COMWARE S .A.

ARTICULO TERCERO: INFORMAR al Representante Legal que, en su condicién de proponente
adjudicatario suscribira el contrato y constituird las polizas en los téminos establecidos en el
cronograma de la Invitacién Cerrada IC-008-2017.

ARTICULO CUARTO: COMUNICAR a los interesados en el proceso de contratacion mencionado
el contenido de la presente resolucion, a través de su publicacion en la pagina Web del ICFES

www.icfes.gov.co, vinculo httg:llcontra;acion.icfes.gov.colcontratacion-2017/invitaciones-
cerradas-2017, y en la pagina web del portal Unico de Contratacion - SECOP Colombia Compra

Eficiente

Dada en Bogota, D. C., a los 21 dias del mes-de julio de 2617,

MARIA SOFiA ARANGO QNGO
Secretaria Generjl
ICFES

Revist: Celia inés Hernandez — Asesora Secretaria General &}
Elaboro: David Felipe Rodriguez Bastidas — Abogado Subdirecéién de Abastecimiento y Servicios Generales.
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